DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUARTA-FEIRA
23 DE OUTUBRO DE 2019

ANO XXXIII | N º 7.486 23
relacionadas a Mostra Criativa.

LICITANTES VENCEDORES:

Lote 01:
H & L PROMOCOES E EVENTOS EMPRESARIAIS LTDA - Valor da Proposta: R$168.100,00
Lote 03:
COSTA BRAVA TRANSPORTES LTDA - Valor da Proposta: R$ 39.489,18

Em tempo, informamos que o lote 02 encontra-se em fase de andamento.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO DOS LOTES 01 e 03: 16/10/2019

Salvador, 17 de outubro de 2019.

HILAISE SANTOS DO CARMO
Presidente COPEL

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, com fundamento na Lei 10.520/02,
Lei Municipal n.º 6.148/02, Decreto Municipal 13.724/02, Lei 8.666/93 na sua atual redação,
subsidiariamente, e Lei Municipal 4.484/92, esta, no que couber, torna público para conhecimento
dos interessados que será realizada a seguinte licitação:

Pregão Eletrônico - SMS n.º 363/2019
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA
TÉCNICA DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS RADIOLÓGICOS, COM REPOSIÇÃO DE
ACESSÓRIOS E/OU PEÇAS, DAS UNIDADES DA REDE PRÓPRIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.
Processo n.º 13.622/2019
Recebimento das Propostas a partir das 08:00 horas do dia 18/11/2019 até às 09:00 horas do dia
19/11/2019-SMS
Abertura das Propostas:19/11/2019 às 09:00 horas
Sessão de Disputa dos Preços:19/11/2019 às 10:00 horas

Os Editais e seus anexos encontram-se à disposição nos endereços: www.compras.salvador.ba.gov.
br e www.licitacoes-e.com.br

Atenção: Horário de Brasília

Salvador, 22 de outubro de 2019.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente da COPEL/SMS

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, atendendo a decisão do Exmo. Sr. Secretário
Municipal da Saúde, divulga o resultado da licitação abaixo especificada:

Pregão Eletrônico - SMS n.º 167/2019
Processo nº 7.703/2019
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

EMPRESAS LOTES VALORES (R$)

FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 01 164.826,00

MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME
02 18.480,00

05 127.192,50

EXPRESSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 03 590.000,00

MEDIC PHARM COMERCIAL LTDA - EPP 06 145.700,00

TOTAL 1.046.198,50

O lote 04 foi deserto.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 15/10/2019.

Salvador, 21 outubro de 2019

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente/COPEL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, atendendo a decisão do Exmo. Sr. Secretário
Municipal da Saúde, divulga o resultado da licitação abaixo especificada:

Pregão Eletrônico - SMS n.º 213/2019
Processo nº 9.9692/2019
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

EMPRESA LOTE VALOR (R$)

ELFA MEDICAMENTOS S.A. 04 251.251,20

TOTAL 251.251,20
Os lotes 01, 02, 03 e 05 foram desertos.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11/10/2019.

Salvador, 21 outubro de 2019

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente/COPEL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, atendendo a decisão do Exmo. Sr. Secretário
Municipal da Saúde, divulga o resultado da licitação abaixo especificada:

Pregão Eletrônico - SMS n.º 219/2019

Processo nº 7.604/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA TIPO A FURGONETA.

EMPRESA LOTE VALOR (R$)

CKS COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA ÚNICO 79.790,00

TOTAL 79.790,00

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 18/10/2019.

Salvador, 22 de outubro de 2019

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente/COPEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de licitação nº 004/2019

Processo nº 3875/2019

Empresa: CENTRO DE ESTUDOS E ESTRATEGIAS EM RELACOES INTERNACIONAIS - CEERI

CNPJ: 22.329.092/0001-90.

Objeto: Contratação de serviços de consultoria para a realização de estudo comparado de Mercados
Municipais, a fim de aperfeiçoar a gestão e o planejamento dos Mercados Municipais da cidade do
Salvador.

Valor global: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais).

Dotação orçamentária: Subação: 111600 - Ordenamento do Comércio de Rua e Espaços Públicos
Municipais. Fonte Recurso: 0.1.00.000000 Tesouro. Natureza Despesa: 33.90.39 Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica.

Base legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

Data da Homologação: 22 de outubro de 2019.

Salvador, 22 de outubro de 2019.

FELIPE LUCAS DE LIMA E SILVA
Secretário Municipal de Ordem Pública

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE -
SEMAN

RETIFICAÇÃO

Na publicação de Resumo de Inexigibilidade de Licitação,  nº 036/2019, no Diário Oficial nº 7.485 de
22 de outubro de 2019, páginas 13 e 14:

Onde se lê:
VALOR TOTAL: R$ 3.210,00 (três mil e duzentos e dez reais)

Leia-se:
VALOR TOTAL: R$ 1.070,00 (um mil e setenta reais)

VIRGÍLIO TEIXEIRA DALTRO
Secretário

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS -
SEINFRA

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP

RESULTADO DE LICITAÇÃO HOMOLOGADA

CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL Nº 011/2019

A Comissão Permanente de Licitação/COPEL da SUCOP, atendendo a decisão do Sr. Superintendente,
torna público para conhecimento dos interessados, o resultado da seguinte licitação:

Modalidade: Concorrência Internacional nº 011/2019 - Processo nº 609/2019 -Tipo: menor preço
Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de requalificação Urbano Ambiental da
Orla Marítima de Salvador, bairro Amaralina/Pituba, de acordo com o edital e seus anexos.
Vencedor: CONSÓRCIO ORLA MARÍTIMA (BSM/METRO), com valor K de 0,89, que após aplicado sobre
todos os preços unitários da planilha orçamentária soma o valor global de R$38.838.883,60 (trinta
e oito milhões oitocentos e trinta e oito mil oitocentos e oitenta e três reais e sessenta centavos)
Critério de Julgamento: menor coeficiente multiplicador “K” (menor preço)
Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93
Data Homologação/Adjudicação: 22/10/2019

Fica, desde já, a licitante vencedora, convocada para assinatura do Termo de Contrato, conforme
dispõe o item 17, c/c item 7.5.13, e atendendo ao item 21 do Edital.

O inteiro teor do processo licitatório encontra-se à disposição dos interessados na Sala da Comissão

de Licitação desta Autarquia, sito à Av. Marechal Costa e Silva, s/n - Dique do Tororó - Salvador/BA,

no horário das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00hs.

Salvador, 22 de outubro de 2019

ANA LÚCIA LUZ DE S. E SILVA
Presidente/COPEL